[image: image1.png]

20.04.2009 =. 324№

 20.04.2009 г. № 324
+.м.рле хули
г. Шумерля

	О проведении на территории города Шумерля «Дня дерева» в 2009 году

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 года № 30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» и в целях благоустройства и озеленения города Шумерля

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести на территории города Шумерля «День дерева» – 28 апреля и 25 октября 2009 года, включающий в себя участие населения в закладке молодых посадок, приведение в порядок существующих парков, скверов, садов и памятных посадок, проведение разъяснительной работы о важности активного участия в мероприятиях, посвященных Дню дерева.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению «Дня дерева» на территории города Шумерля.

3. Директору общества с ограниченной ответственностью «Служба Единого Заказчика» города Шумерля Оферкину Ю.Г. (по согласованию), директору муниципального унитарного предприятия города Шумерля «Дорожно-коммунальный сервис» Ярченкову А.Н., исполняющему обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный сервис» Ванифатову А.Н. обеспечить проведение работ по озеленению городских улиц и внутриквартальных территорий.

4. Рекомендовать организациям всех форм собственности обеспечить проведение работ по посадке деревьев и уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Шумерля от 14 апреля 2008 года № 226 «О Дне дерева».

6. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации города Шумерля по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и энергетики.

Глава администрации

А.А. Зименков

Исп.  Глухов Е.А.,
5-28-16
Приложение №1

к постановлению главы администрации

от 20 апреля № 324
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Наименование организаций, принимающих участие в проведении озеленительных мероприятий
	Объемы работ (кол-во посаженных деревьев и кустарников, их ассортимент)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ремонтно-восстановительные посадки зеленых насаждений
	ул. Ленина
	МУП «Доркомсервис»
	Липа – 30 шт.

Спирея- 500шт.

	2.

	ул. Октябрьская
	МУП «Доркомсервис»
	Липа – 10 шт.

	3.

	ул. Щербакова
	МУП «Доркомсервис»
	Рябина – 8 шт.

	4.

	ул. Жукова
	МУП «Доркомсервис»
	Липа – 5 шт.

	5.

	Городской парк культуры и отдыха
	Городской парк культуры и отдыха
	Береза – 35 шт.

Туя западная – 8 шт.

Липа – 10 шт.

	6.

	Сквер «Северный»
	Администрация г. Шумерля.
	Береза-30шт.

Рябина- 10шт.

	7.

	ул. Чайковского

	МУП «Доркомсервис»
	Рябина – 15 шт.

Береза – 17 шт.

	8.

	 Калининское шоссе
	МУП «Доркомсервис»
	Липа-55шт.

.

	9.

	ул. Горького
	МУП «Доркомсервис»
	Липа-10шт.

Спирея- 50шт.

	10.
	Закладки новых аллей
	Сквер «Северный»
	Администрация г. Шумерля
	Липа 15 шт.

Рябина 15

	11.

	Городской парк культуры и отдыха
	Городской парк культуры и отдыха
	Яблоня- 30 шт.

Береза – 150 шт.

Туя западная – 30 шт.

Сосна- 30 шт.

	12.

	ул.  Коммунальная
	МУП «Доркомсервис»
	Рябина – 100 шт.

	13.

	ул. Черняховского
	МУП «Доркомсервис»
	 Липа – 30 шт.

	14.

	ул. Францева

	МУП «Доркомсервис»
	Липа- 15 шт.

	15.
	Озеленение внутриквартальных территорий
	ул. Коммунальная (д.23-25)
	МУП «Жилкомсервис»
	Рябина – 15 шт.

Береза – 15 шт.

Снежноягодника-50шт.

	16.

	ул. Сурская (д.47)
	МУП «Жилкомсервис»
	Рябина – 50 шт.

	17.

	ул. Щербакова, 57
	ООО «Служба Единого Заказчика (по согласованию)»
	Рябина 15 шт.

	18.

	ул. Ленина, 15
	ООО «Служба Единого Заказчика» (по согласованию)
	Рябина – 15 шт.

	19.
	Озеленение прилегающих территорий организаций, учреждений
	Прилегающая территория (П.т.) МУЗ «Шумерлинская городская больница»
	МУЗ «Шумерлинская городская больница»
	Береза – 10 шт.

Ель -10шт.

	20.

	МДОУ д/с №11 «Колокольчик»
	МДОУ д/с №11 «Колокольчик»
	Спирея – 50 шт.

	21.

	П.т. МОУ «СОШ № 6»
	 МОУ «СОШ № 6»
	Береза – 100 шт.

	22.

	П.т. МОУ «СОШ»№2
	МОУ «СОШ»№2»
	Рябина-30 шт.

	23.

	П.т. ДОУ № 18 «Аленушка»
	 ДОУ № 18 «Аленушка»
	Рябина – 15 шт.

	24.

	П.т. гимназия № 8
	гимназия № 8
	Туя западная – 25 шт.

	25.

	П.т. библиотека им.Сеспеля
	библиотека им.Сеспеля
	Туя западная – 10 шт.

	26.

	П.т.  по г.Шумерля
	ОВД по г. Шумерля и Шумерлинскому р-ну.( по согласованию)
	Туя западная – 15 шт.

	27.
	Освещение мероприятий «Дня дерева» в средствах массовой информации
	-
	-
	Своевременное размещение  информации на сайте администрации г. Шумерля и на страницах Шумерлинской общественно-политической газеты   «Вперед»

Чёваш Республики

+,м,рле хулин

администраций,

ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города Шумерля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1404 День дерева.doc